
                                                                                                                                                          Załącznik Nr 4 do protokołu Nr XXIII/2013  
      z Sesji Rady Gminy Kruklanki 

z dnia 17 września 2013 r.   
                                                                

UUCCHHWWAAŁŁ AA  NNrr   XXXXII II II //117711//22001133    

RRaaddyy  GGmmiinnyy  KK rr uukkllaannkkii     

zz  ddnniiaa  1177  wwrrzzeeśśnniiaa  22001133  rr..    

w sprawie: określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Kruklanki oraz warunków i zasad korzystania z tych 
obiektów. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym              
(j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645) w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 
grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (j.t. Dz. U. z 2012 r. poz. 1265 z 2013 r. poz. 
567 uchwala się, co następuje:  
 
§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Kruklanki, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  
 
§ 2. 1. Do korzystania z przystanków komunikacyjnych uprawnieni są operatorzy lub przewoźnicy 
realizujący publiczny transport zbiorowy, w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.                               
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13).  
2. Za korzystanie z przystanków komunikacyjnych określonych w § 1 nie pobiera się opłaty.  
 
§ 3. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa                   
w § 1:  

1. Przystanki komunikacyjne mogą być wykorzystywane wyłączenie w celu obsługi podróżnych 
na liniach komunikacyjnych, zgodnie z aktualnym rozkładem jazdy.  

2. Przewoźnicy są zobowiązani do zatrzymywania się w zatoce przystankowej lub przy słupku 
przystankowym w taki sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować stanowiska 
innym przewoźnikom oraz w sposób niepowodujący zagrożenia bezpieczeństwa ruchu.  

3. Korzystający z przystanku jest obowiązany do ścisłego przestrzegania godzin odjazdu i 
przyjazdu ustalonych w aktualnym rozkładzie jazdy.  

4. Zatrzymanie się pojazdów na przystankach komunikacyjnych następuje wyłącznie na czas 
niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów lub w przypadku sprzedaży biletów przez 
kierującego pojazdem na czas potrzebny do pobrania należności, jednak nie dłużej niż 10 minut. 

5. Zabrania się rozmieszczania na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody 
administratora/ zarządzającego informacji i reklam innych niż te, które dotyczą rozkładów 
jazdy. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki.  
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

   Stanisław Gąsior 

 

 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                   Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/171/2013 

                                                                                                                                                                                         z Sesji Rady Gminy Kruklanki 

                                                                                                                                                                                               z dnia 17 września 2013r.  

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym  
jest Gmina Kruklanki. 

 
L.p. Miejscowość Działka  Obręb 
1. Jeziorowskie 193 Jeziorowskie 
2. Lipowo 12/ 1 Lipowo 
3. Sołtmany Kolonia 12, 227 Sołtmany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

do projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kruklanki oraz warunków i zasad korzystania z 
tych obiektów.  
 
 
W roku 2011 weszła w życie ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym  
(Dz.U. z 2011r. Nr 5, poz.13). Zgodnie z art. 15 tej ustawy organizator transportu na określić  
przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu 
terytorialnego oraz zasady korzystania z nich. Organizatorem publicznego transportu 
zbiorowego na swoim obszarze jest gmina, do niej należy wypełnienie powyższego 
obowiązku. W myśl ust. 2  art. 15 określenie przystanków i zasad korzystania z nich winno 
nastąpić w drodze uchwały.  
Zasady korzystania z przystanków określono w sposób, który powinien zapewnić porządek i  
bezpieczne korzystanie z przystanków przez podróżnych.  
 
 Podjęcie uchwały  jest konieczne ze względu na zmianę wykazu miejsc w których 
zlokalizowane są przystanki komunikacyjne. 
Załącznik do uchwały zawiera miejsca lokalizacji przystanków w Jeziorowskich, Lipowie i 
Sołtmany Kolonia. 
Przystanki zostały zlokalizowane wedle zapotrzebowania mieszkańców, w tym po 
uruchomieniu  nowego połączenia w Sołtmanach Kolonii.  
 Podjęcie uchwały pozwoli na wydawanie przez organizatora publicznego transportu 
zbiorowego Gminę Kruklanki niezbędnych dokumentów operatorom i przewoźnikom tj. 
potwierdzenia uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych,zaświadczeń 
na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego i zezwoleń na wykonywanie 
działalności w zakresie krajowego regularnego przewozu osób w krajowym transporcie 
drogowym. 
 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. Uchwała nie spowoduje 
skutków finansowych dla budżetu Gminy. 

                                                                                                  


